
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2026 METAIS 

 

2025 m. gruodžio 17 d. Nr. 1LKT-187(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 48–52 ir 54–58 punktais, 

Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos 

ekspertų darbo grupės išvadas (2025 m. lapkričio 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas 

Nr. 3LKT-76(1.7)), n u s p r e n d ž i a : 

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertini-

mas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

Nefinan-

suojamos 

projekto 

išlaidos 

1.1. 

Rašytojų 

Sąjungos 

Fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis 

poezijos festivalis 

„Poezijos 

pavasaris“ 

91,50 80 000,00   

1.2. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Sigito Parulskio 

poezijos rinkinio 

„Baigiau sliekus, 

eisiu namo“ 

parengimas ir 

leidyba 

88,71 4 800,00 66  

1.3. 
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Istorinis grafinis 

romanas vaikams 

apie knygnešius 

87,42 7 000,00 66  

1.4. Baziliskas Asociacija 

Donato Petrošiaus 

poezijos knygos 

„Atsarginės 

dalys“ parengimas 

ir leidyba 

86,28 4 800,00 66  

1.5. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Violetos 

Palčinskaitės 

poezijos rinktinės 

„Aukštoje žolėje“ 

85,42 6 000,00 66  



 

parengimas ir 

leidyba 

1.6. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Vladimiro 

Nabokovo 

romano „Lolita“ 

naujas vertimas ir 

leidyba 

85,15 10 000,00 66  

1.7. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Carlo Ginzburgo 

studijos „Sūris ir 

kirminai“ 

vertimas ir 

leidyba 

84,86 8 000,00 66  

1.8. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Juozapo Blažiūno 

knygos „Vilnius. 

Kasdienis 

gyvenimas 

Pirmojo 

pasaulinio karo 

metais“ leidyba 

84,86 10 500,00 66  

1.9. 

Klaipėdos 

apskrities 

Ievos 

Simonaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

kultūros festivalis 

„Inkultūracija“ 

84,84 20 000,00   

1.10. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Jono Fossės 

romano 

„Septologija“ 

leidyba 

84,56 12 500,00 66  

1.11. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Oliverio Moody 

knygos „Baltija: 

Europos ateitis“ 

leidyba 

84,17 5 300,00 66  

1.12. Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Virginios Woolf 

romano „Metai“ 

vertimas ir 

leidyba 

84,00 12 500,00 66  

1.13. Baziliskas Asociacija 

Marthos 

Hernández 

Cadenas romano 

„Kekšė ir šeškas“ 

parengimas ir 

leidyba 

83,71 4 400,00 66 

Išlaidos, 

nurodytos 

1.1 

sąmatos 

eil. 

1.14. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Giedrės 

Kazlauskaitės 

naujo romano 

83,44 5 998,00 66  



 

parengimas ir 

leidyba 

1.15. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pirmoji knyga. 

Proza 
83,15 5 000,00 66  

1.16. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pirmoji knyga. 

Poezija 
83,15 4 900,00 66  

1.17. 

LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Nuo žodžio 

terapijos iki 

žodžio magijos: 

vaikams ir 

jaunimui Brailio 

raštu 

83,15 12 600,00   

1.18. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Akvilinos 

Cicėnaitės esė 

rinkinio 

„Atsiminti iš 

vidaus“ 

parengimas ir 

leidyba 

82,86 2 600,00 66 

Išlaidos, 

nurodytos 

1.1 

sąmatos 

eil. 

1.19. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Atnaujintas 

Jameso Joyce’o 

romano „Ulisas“ 

leidimas 

82,86 12 000,00 66  

1.20. 
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Olivier 

Piveteau 

„Vienišas 

karalius. O. V. de 

L. Milašius. 

Gyvenimas ir 

kūryba. 1877–

1939“ (sąlyginis 

pavadinimas) 

vertimas, 

parengimas 

spaudai ir leidyba 

82,86 5 500,00 66  

1.21. 
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ilonos Ežerinytės 

knygos „Anapus 

pilkos“ leidyba 

82,86 4 700,00 66  

1.22. 
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Thomo Manno 

romano 

„Išrinktasis“ 

vertimas ir 

leidyba 

82,86 7 500,00 66  



 

1.23. 
Leidykla 

Lapas 

Viešoji 

įstaiga 

Marijos 

Gimbutienės 

knygos „Gyvosios 

deivės“ 

parengimas ir 

leidyba 

82,72 10 000,00 66  

1.24. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Madame Nielsen 

romano „Den 

endeløse sommer“ 

vertimas ir 

leidyba 

82,71 5 300,00 66  

1.25. Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Zero“ 

(autorė Yulia 

Ilyukha) vertimas 

ir leidyba lietuvių 

kalba 

82,43 3 600,00 66  

1.26. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Césario Airos 

knygos „Kaip aš 

tapau vienuole“ 

(„Cómo me hice 

monja“) vertimas 

ir leidyba 

82,43 3 700,00 66  

1.27. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

literatūros 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Literatūros 

seimelis 
82,33 15 000,00   

1.28. Baziliskas Asociacija 

Ernesto Noreikos 

poezijos knygos 

„Planko siena“ 

parengimas ir 

leidyba 

82,29 5 000,00 66  

1.29. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Oceano Vuongo 

romano „The 

Emperor of 

Gladness“ 

vertimas ir 

leidyba 

82,29 9 000,00 66  

1.30. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Machado de Assis 

romano 

„Memórias 

Póstumas de Brás 

Cubas“ vertimas 

ir leidyba 

82,28 7 000,00 66  

1.31. 
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Ewos Lipskos 

eilėraščių 

rinktinės 

82,28 4 000,00 66  



 

parengimas ir 

leidyba 

1.32. Slinktys Asociacija 

Birutės 

Jonuškaitės 

romano „Požemių 

gėlininkas” 

leidyba ir sklaida 

81,84 8 000,00 66  

1.33. 

Tarptautinės 

vaikų ir 

jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

(IBBY) 

Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 

Vertingą knygą - 

kiekvienam 

vaikui. IBBY 

geriausių 2025 m. 

knygų vaikams ir 

paaugliams 

rinkimai, 

naujausių 

literatūros procesų 

vertinimas, 

sklaida ir 

atstovavimas 

tarptautinėje 

erdvėje 

81,80 17 000,00   

1.34. 
Vilniaus 

reviu 

Viešoji 

įstaiga 

Vilnius Review: 

lietuvių literatūros 

vertimų ir 

sklaidos erdvė 

81,44 30 000,00   

1.35. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Johno Maynardo 

Keyneso veikalo 

„The General 

Theory of 

Employment, 

Interest and 

Money“ vertimas 

ir leidyba 

81,15 6 500,00 5  

1.36. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Colombe Schneck 

knygos 

„Paryžiaus 

trilogija“ vertimas 

ir leidyba 

81,00 4 400,00 66  

1.37. Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Nacionalinės 

kultūros ir meno 

premijos laureato 

Antano Gailiaus 

knygos „Visi 

sonetai“ 

išleidimas 

80,99 3 800,00 66  

1.38. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Flannery 

O'Connor 

apsakymų 

rinkinio „Gero 

80,86 7 000,00 66  



 

žmogaus reikia 

paieškoti“ 

vertimas ir 

leidyba 

1.39. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Nicolettos Vernos 

romano „Stiklo 

dienos“ leidyba 

80,85 7 000,00 66  

1.40. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Luigi Pirandello 

romano „Il fu 

Mattia Pascal“ 

vertimas ir 

leidyba 

80,85 7 000,00 66  

1.41. Baziliskas Asociacija 

Julio Cortazaro 

poezijos knygos 

„Saugau 

prietemą“ 

parengimas ir 

leidyba 

80,72 5 500,00 66  

1.42. Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Phyllis Chesler 

knygos „Moterys 

ir beprotybė“ 

vertimas ir 

leidyba 

80,57 9 000,00 66  

1.43. 
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Vido Morkūno 

apsakymų 

rinkinio 

„Parulskio 

perukas“ leidyba 

80,57 6 000,00 66  

1.44. 

LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Prasmės 

ieškojimas 

chaotiškame 

pasaulyje: knygos 

Brailio raštu 

80,56 10 000,00   

1.45. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Jurgis 

Kunčinas. Laiškai 

iš kerkerio (1983–

1984)“ 

parengimas ir 

leidyba. 

Sudarytoja ir 

parengėja Vida 

Girininkienė 

80,44 10 000,00 66  

1.46. Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Merabo 

Mamardašvili 

knygos „Vilniaus 

paskaitos“ 

80,17 8 000,00 66  



 

vertimas ir 

leidyba 

1.47. Tylo alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Antano Terlecko 

knygos „Šiferio 

byla: kas, kada ir 

kaip sukūrė 

kolchozus?“ 

parengimas ir 

leidyba 

80,14 7 000,00 66  

1.48. 
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Oskaras Milašius. 

RAŠTAI (Raštų 

sudarymas, 1 

tomo parengimas 

spaudai ir leidyba) 

80,00 7 000,00 66  

1.49. 

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

trumposios prozos 

festivalis 

IMBIERO 

VAKARAI 

79,72 12 000,00   

1.50. Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Han Kang knygos 

„Gyventi 

neatsisveikinant“ 

vertimas ir 

leidyba 

79,72 6 000,00 66  

1.51. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gedimino 

Kasparavičiaus 

knygos „Miestas 

po vandeniu: 1946 

metų didysis 

Kauno potvynis“ 

leidyba 

79,67 4 700,00 66  

1.52. 

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Akademinis 

vasaros seminaras 

„Literatūros 

salos“ 2026 

79,56 9 500,00 66  

1.53. 
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Charleso R. 

Jacksono romano 

„Prarastas 

savaitgalis“ 

leidyba 

79,43 4 200,00 66  

1.54. Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Ja Finis“ 

(autorius Václav 

Dvořák) vertimas 

ir leidyba lietuvių 

kalba 

79,42 3 000,00 66  

1.55. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Pedro Lemebel 

romano „Aš bijau, 

matadore“ 

79,27 4 910,00 66  



 

(„Tengo miedo 

torero“) vertimas 

ir leidyba 

1.56. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Olgos Tokarczuk 

romano „Ana In 

pasaulio 

požemiuose“ 

leidyba 

79,00 5 000,00 66  

1.57. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jean-Pierre 

Dupuy knygos 

„Truputis 

cunamių 

metafizikos“ 

leidyba 

78,99 2 800,00 66  

1.58. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ernesto Parulskio 

esė rinkinio „Lėti 

nuotykiai“ 

parengimas ir 

leidyba 

78,99 5 100,00 66  

1.59. 

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Reda Griškaitė, 

Stanislovo 

Moravskio 

dienoraštis, 1–2 

knygos 

78,86 10 000,00 66  

1.60. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Sayakos Muratos 

romano 

„Pranykstantis 

pasaulis“ leidyba 

78,85 7 000,00 66  

1.61. 
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Annie Ernaux 

romano „Paprasta 

aistra“  

parengimas ir 

leidyba 

78,85 4 000,00 66  

1.62. 
Magnificat 

leidiniai 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos C. S. 

Lewis „Till We 

Have Faces“ 

leidyba 

78,85 5 000,00 66  

1.63. Hurbis 
Mažoji 

bendrija 

Dantės Alighieri 

veikalo „Apie 

monarchiją“ 

vertimas ir 

leidyba 

78,83 5 000,00 66  

1.64. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Evos Baltasar 

apysakų trilogijos 

„Trys laukiniai 

kūnai“ („Tres 

cuerpos salvajes“) 

78,71 7 000,00 66  



 

vertimas ir 

leidyba 

1.65. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

H. P. Lovecraft 

rinktinės „Iš 

anapus“ vertimas 

ir leidyba 

78,71 8 000,00 66  

1.66. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Can Xue romano 

„Pasienis“ („边疆

“) vertimas ir 

leidyba 

78,42 10 000,00 66  

1.67. 
Žiemos 

žodžiai 

Viešoji 

įstaiga  

Tekstai TV: 

lietuvių literatūros 

gyvenimo 

metraštis 

78,29 8 000,00 66  

1.68. 
Naujasis 

Židinys-Aidai 

Viešoji 

įstaiga 

Mažoji klasikinių 

tekstų serija II 

(vertimas, 

parengimas, 

leidyba) 

78,28 8 000,00 66  

1.69. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Wu Ming-Yi 

distopinio romano 

„Žmogus 

sudėtinėmis 

akimis“ vertimas 

ir leidyba 

78,14 8 000,00 66  

1.70. 
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Barbro Lindgren 

knygos 

„Oranžadas, 

Zefyras ir 

Dartanjonas“ 

vertimas ir 

leidyba 

77,99 5 000,00 66  

1.71. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Vilės 

knygų serijos 

,,Madam Kukū“ 

sukūrimas ir 

leidyba 

77,87 5 500,00 66 

Išlaidos 

nurodytos 

1.1 

sąmątos 

eil. 

1.72. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

REVOLIUCIJA / 

m_ANTOLOGIJ

A. M. Gimžausko 

kūrybos rinktinės 

parengimas ir 

leidyba 

77,86 5 000,00 66  

1.73. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Nguyễn Phan Quế 

Mai romano 

„Dainuojantys 

kalnai“ leidyba 

77,85 7 500,00 66  



 

1.74. Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Krzysztofo 

Czyżewskio 

knygos 

„Ksenopolio link“ 

vertimas ir 

leidyba 

77,83 10 000,00 66  

1.75. 

Leidykla 

„Odilė“ 

 

Viešoji 

įstaiga 

 

Lauros Sintijos 

Černiauskaitės 

trumposios prozos 

knygos 

„Avinėliškumas“ 

leidyba ir sklaida 

77,67 7 000,00 66  

1.76. Slinktys Asociacija 

Augusto 

Strindbergo pjesių 

knygos „Žaidimas 

su ugnim“ leidyba 

ir sklaida 

77,67 6 500,00 66  

1.77. 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Zitos Mažeikaitės 

poezijos knygos 

„Palikta, kas 

būta“ leidyba 

77,57 4 000,00 66  

1.78. 
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Jean 

Mauclere 

„Lietuvos žmonės 

ir keliai“ 

vertimas, 

parengimas 

spaudai ir leidyba 

77,57 5 700,00 66  

1.79. Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 

Knygų gatvė ir 

skersgatviai-2 
77,56 5 500,00 66  

1.80. 

Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Gretos Alice 

knygos-komikso 

vaikams 

„Liežuvis“ 

parengimas ir 

leidyba 

77,56 6 500,00 66  

1.81. 

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių knygų 

mugė 2026: 

įkvėpkime istorijų 

77,49 15 000,00   

1.82. 
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Motiejaus  

Kazimiero 

Sarbievijaus 

poemos „Kelionė 

į Romą“ vertimas, 

77,43 3 500,00 66  



 

parengimas 

spaudai ir leidyba 

1.83. Slinktys Asociacija 

Almio Grybausko 

poezijos knygos 

„Bėgantys 

debesys“ leidyba 

ir sklaida 

77,32 5 000,00 66  

1.84. Baziliskas Asociacija 

Dainiaus Dirgėlos 

poezijos knygos 

„Finišo kreivoji“ 

parengimas ir 

leidyba 

77,29 4 500,00 66  

1.85. 
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Georges’o Matoré 

knygos „Mano 

kalėjimai 

Lietuvoje“ (Mes 

prisons en 

Lituanie) vertimas 

ir leidyba 

77,28 6 000,00 66  

1.86. Hubris 

Mažoji 

bendrija 

 

Marko 

Zborowskio ir 

Elizabeth Herzog 

knygos 

„Gyvenimas yra 

tarp žmonių: 

žydiškas štetlas 

Rytų Europoje“ 

vertimas ir 

leidyba 

77,18 12 000,00 66  

1.87. 

Leidykla 

,,Margi 

raštai“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Johanno Gottliebo 

Fichtės filosofijos 

darbų rinktinė ( 

„Apie mokslo 

teorijos, arba 

vadinamosios 

filosofijos, 

sąvoką“ , 

„Bendrosios 

mokslo teorijos 

pagrindai“ , 

„Mokslo teorijos 

savitumo 

apybraiža“) 

vertimas į lietuvių 

kalbą ir leidyba 

77,15 9 000,00 66  

1.88. 

Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Kauno literatūros 

savaitė 
77,00 15 000,00   



 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Tautvydos Marcinkevičiūtės eilėraščių rinkinio 

„Sniegas yra mano apsiaustas“ parengimas ir 

leidyba 

76,72 

2.2. Slinktys Asociacija 

Dainiaus Gintalo poezijos knygos paaugliams 

„Aū, matematika!“ (darbinis pavadinimas) 

leidyba ir sklaida 

76,33 

2.3. Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Davido Marksono romano „Wittgensteino 

meilužė“ („Wittgenstein's Mistress“) vertimas ir 

leidyba 

76,28 

2.4. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Katy Hessel knygos „Meno istorija be vyrų“ 

vertimas ir leidyba 
76,14 

2.5. Magnificat leidiniai 
Viešoji 

įstaiga 
Mary Karr „Lit: A Memoir“ knygos leidyba 76,14 

1.89. 

 

A. Žandario 

įmonė 

 

Individuali 

įmonė 

Knygos „Šv. 

Augustino De 

civitate Dei: 

pirmosios 5 

knygos – 

originalo tekstas, 

vertimas ir 

komentarai“ 

parengimas 

spaudai ir leidyba 

76,86 8 000,00 66  

1.90. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybės 

Liudvikos ir 

Stanislovo 

Didžiulių 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros 

festivalis 

,,Nuotykiai 

tęsiasi“ 2026 

76,86 15 000,00   

1.91. 
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Ukrainos autorės 

Sofijos 

Andruchovyč 

romano 

,,Katanankė“ 

vertimas ir 

leidybą 

76,85 4 000,00 66  

IŠ VISO:  764 808,00   



 

2.6. Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Zojos Pirzad knygos „Šviesas aš išjungsiu“ 

vertimas ir leidyba 
75,99 

2.7. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Justino Žilinsko knygos „Tylenė“ išleidimas 75,99 

2.8. Slinktys Asociacija 

Bartoszo Połońskio novelių knygos „Neo-

Vileika“ (darbinis pavadinimas) parengimas ir 

leidyba 

75,83 

2.9. Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rašytojos Audros Baranauskaitės ir 

fotomenininkės Violetos Bubelytės knygos 

„Žaidimas dviem: tekstai ir fotografijos“ 

išleidimas 

75,71 

2.10. 
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Romain Gary romano „Naktis bus rami“ 

parengimas ir leidyba 
75,71 

2.11. Slinktys Asociacija 
Mónicos Velásquez Guzmán poezijos knygos 

parengimas ir leidyba 
75,67 

2.12. Slinktys Asociacija 
Eglės Elenos Murauskaitės eilėraščių knygos 

„Šiandienos nuodų trupiniai“ leidyba ir sklaida 
75,66 

2.13. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Geoffo Mulgano knygos „Didysis protas. Kaip 

kolektyvinis intelektas gali pakeisti mūsų 

pasaulį“ leidyba 

75,65 

2.14. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tomo Šaltmerio autofikcinio istorijų romano 

žemaičių tarme parengimas ir leidyba 
75,43 

2.15. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rashido Khalidi knygos „The Hundred Years' 

War on Palestine“ vertimas ir leidyba 
75,42 

2.16. Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Jessica Scott-Whyte knygos „The Asparagus 

Bunch“ vertimas ir leidyba lietuvių kalba 
75,29 

2.17. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jurģio Liepnieko romano „Mano vargšas piratas“ 

parengimas ir leidyba 
75,28 

2.18. Slinktys Asociacija 
Emily Dickinson eilėraščių rinktinės parengimas 

ir leidyba 
75,16 

2.19. Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Zoros del Buono romanas „Dėl jo“ vertimas ir 

leidyba 
75,14 

2.20. 
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos „Vytinės juostos“ leidyba 75,13 

2.21. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Astos Skujytės-Razmienės monografijos 

,,Užkrečiamos ligos lietuvių folklore“ 

parengimas ir leidyba 

74,85 

2.22. Slinktys Asociacija 
Annos Piwkowskos poezijos „Wyspa Nieborów / 

Nieboruvo sala“ vertimas ir leidyba 
74,67 



 

2.23. Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Raymondo Carverio novelių rinkinio „Katedra“ 

vertimas ir leidyba 
74,57 

2.24. 
Socialinių inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Komiksų knygos apie Magdaleną Avietėnaitę 

leidyba 
74,56 

2.25. Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

NoViolet Bulawayo knygos „Glory“ leidyba 74,42 

2.26. Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Petro Klimo knygos „Visų dienų apmąstymai“ 

parengimas ir leidyba 
74,29 

2.27. Baziliskas Asociacija 
Lilijos Rakovos poezijos knygos „Medūzos 

žvilgsnis“ parengimas ir leidyba 
74,28 

2.28. Baziliskas Asociacija 
Avangardinio kultūrinio leidinio „Gegutė“ 

parengimas ir leidyba 
74,28 

2.29. Slinktys Asociacija 
Gintarės Adomaitytės knygos „Neramūs vėjai 

tykioje pakrantėje“ leidyba ir sklaida 
74,17 

2.30. Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Siiri Enoranta knygos „Kesämyrsky“ vertimas ir 

leidyba lietuvių kalba 
74,13 

2.31. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Gabrielle Vincent. Ernestas ir Selestina. 

Gatvės muzikantai parengimas spaudai ir leidyba 
73,72 

2.32. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Žąsinaitės romano „Kaip skamba Izaoko 

šuliniai“ parengimas ir leidyba 
73,71 

2.33. 
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygos vaikams ,,Pūkio 

draugai“ leidyba 
73,71 

2.34. Vilniaus Kolegija 
Viešoji 

įstaiga 

Kurtieji mokslininkai ir praktikai augina 

Lietuvos bendruomenę: gestų kalbų literatūros 

kūrybinės dirbtuvės 

73,71 

2.35. Slinktys Asociacija 

Vladislavo Sirokomlės knygos „Margiris. 

Poringės ir lakiosios eilės“ parengimas, leidyba 

lenkų bei lietuvių kalbomis ir sklaida 

73,67 

2.36. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jameso Raveno knygos „Kas yra knygos istorija“ 

leidyba 
73,66 

2.37. Slinktys Asociacija 

Dovilės Zelčiūtės eilėraščių ir Juozo Budraičio 

fotografijų dialogo knygos „Žengiu į rūką“ 

leidyba ir sklaida 

73,66 

2.38. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ferdios Lennono romano „Šlovingi žygdarbiai“ 

leidyba 
73,43 

2.39. Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Maričkos Paplauskaitės knygos ,,Traukinys 

atvyksta laiku“ vertimas ir leidyba 
73,29 



 

2.40. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Donaldo Bloxhamo knygos „Kodėl istorija?“ 

leidyba 
73,16 

2.41. Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Wouterio Hanegraaffo „Ezoterizmas Vakarų 

kultūroje“ vertimas ir leidyba 
73,16 

2.42. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Niels Fredrik Dahl romano „Fars rygg“ vertimas 

ir leidyba 
73,15 

2.43. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Zülfü Livanelio romano „Leilos namas“ leidyba 73,12 

2.44. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Carlo Goldoni „Vasarotojų trilogija“ 

parengimas spaudai ir leidyba 
73,00 

2.45. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Joy Harjo knygos „Poetė Karė“ leidyba 72,99 

2.46. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Nicky Hayes knygos „Glausta psichologijos 

istorija“ vertimas ir leidyba 
72,71 

2.47. Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Rollo May knygos „Laisvė ir likimas“ vertimas 

ir leidyba 
72,71 

2.48. 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Roberto Spaemanno knygos „Nemirtingas 

gandas. Dievo klausimas ir modernybės iliuzija“ 

leidyba 

72,67 

2.49. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Dariaus Indrišionio knygos ,,Nužudyti verslumą: 

sovietų kova su Lietuvos gyventojų verslumu 

1940-1953 m.“ parengimas ir leidyba 

72,57 

2.50. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Paul Feyerabend „Against Method: 

Outline of an Anarchist Theory of Knowledge“ 

vertimas, parengimas spaudai ir leidyba 

72,57 

2.51. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Aušros Gudavičiūtės knygos „Namas 

Kryžkalnyje“ leidyba 
71,72 

2.52. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alex Ross knygos „The Rest Is Noise: Listening 

to the Twentieth Century“ vertimas ir leidyba 
71,42 

2.53. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Augustino Dainio poezijos knygos „Visatos 

virpesių knyga“ leidyba 
71,32 

2.54. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Augmino Petronio romano „Pavasaris žiemos 

vidury“ parengimas ir leidyba 
71,29 

2.55. Slinktys Asociacija 

Vladimiro Kaijako apsakymų rinktinės „Pamišę 

pasakojimai“ (darbinis pavadinimas) vertimas ir 

leidyba 

71,17 

2.56. Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Rimvydo Laužiko, Anželikos Laužikienės 

knygos ,,Gaspadinių užrašų knygelės“ 

parengimas ir leidyba 

71,15 



 

2.57. Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Graikų mitus perpasakojančio leidinio „Mythos“ 

leidyba 
71,14 

2.58. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Howardo Zinno knygos „The General Theory of 

Employment, Interest and Money“ vertimas ir 

leidyba 

71,00 

2.59. Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Ia Genberg romano ,,Detalės“ parengimas ir 

leidyba 
70,85 

2.60. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ingridos Gudauskienės knygos „Biblijos moterų 

portretai. Senojo testamento pasakojimai apie 

anuomet ir šiandien“ parengimas ir leidyba 

70,84 

2.61. Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Laurent'o Binet romano „Septintoji kalbos 

funkcija“ vertimas ir leidyba 
70,49 

2.62. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Éric-Emmanuel Schmitt „Sumo 

kovotojas, kuris negalėjo sustorėti“ vertimas, 

parengimas spaudai ir 

leidyba 

70,43 

2.63. Slinktys Asociacija 
Romualdo Mieczkowskio poezijos rinktinės 

parengimas ir leidyba 
70,16 

2.64. 
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
Paulina Pukytė „Per trumpas laidas“ 70,13 

2.65. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Alio Balbieriaus poezijos knygos „Lietaus 

hegzametras“ leidyba 
70,01 

2.66. 
,,Kultūros barų“ 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Hanso Beltingo knygos „Veido istorija“ vertimas 

ir leidyba 
70,00 

2.67. Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tomo Valiūno romano „Sąmokslas karalių 

mieste. 1863-1864 m. sukilimas, vieno paveikslo 

istorija ir pražūtinga meilė“ parengimas ir 

leidyba 

69,99 

2.68. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Louise Perry knygos „The Case Against Sexual 

revolution“ vertimas ir leidyba 
69,85 

2.69. Slinktys Asociacija 
Alvydo Valentos poezijos knygos „Vakarykštis 

pasaulis buvo gražesnis“ leidyba ir sklaida 
69,83 

2.70. Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Čekų autoriaus Jonášo Zbořilio novelės „Flora“ 

leidyba 
69,72 

2.71. Laimės gatvė 
Mažoji 

bendrija 

Knygos ,,Tarakonas Nevidonas.Tarakonų 

pasakos“ išleidimas 
69,71 

2.72. Slinktys Asociacija 
Lino Daugėlos poezijos knygos „Sakai“ (darbinis 

pavadinimas) leidyba ir sklaida 
69,67 

2.73. 

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Onė Baliukonytė, „Benamė kalė širdis“ 

serija „Gyvoji poezija“ su CD, parengimas ir 

išleidimas 

69,58 



 

2.74. 

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Stasys Jonauskas „Sėklos rudenį 

daiktavardėja“, serija „Gyvoji poezija“ su CD, 

išleidimas 

69,57 

2.75. Slinktys Asociacija 

Jono Kalinausko atsiminimų knygos „Metų 

žaizdarai“ (darbinis pavadinimas) parengimas ir 

leidyba 

69,50 

2.76. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Davido Papineau veikalo „Filosofiniai įnagiai“ 

parengimas spaudai ir leidyba 
69,42 

2.77. Slinktys Asociacija 
Nerijaus Cibulsko knygos vaikams „Džinsinis 

vaiduoklis iš kišenių“ leidyba ir sklaida 
69,17 

2.78. 
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Jidiš poetės Rivka Basman-Ben Hayim poezijos 

rinktinės sudarymas, vertimas ir pristatymas 
69,00 

2.79. Slinktys Asociacija 

Dainiaus Dirgėlos eilėraščių vaikams knygos 

„Niolika eilėraštukų“ parengimas, leidyba ir 

sklaida 

68,99 

2.80. Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Peterio Pomerantsevo knygos ,,Kaip laimėti 

informacinį karą?“ vertimas į lietuvių kalbą 
68,71 

2.81. 
Valstybės saugumo 

departamentas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Komiksų knygos „Lietuvos žvalgybos legendos“ 

leidyba 
68,57 

2.82. Slinktys Asociacija 
Dalios Bozytės poezijos knygos „Sandalo medis“ 

leidyba ir sklaida 
68,33 

2.83. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Jeano-Paulio Sartre’o veikalo „Būtis ir niekis“ 

antros dalies vertimas ir parengimas spaudai 
68,30 

2.84. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Kamilio Janickio knygos „Vavelis. Biografija“ 

vertimas ir leidyba 
68,01 

2.85. Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Paolo Sorrentino knygos „Jaunystė“ vertimas ir 

leidyba 
68,00 

2.86. Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Natalios Budzyńskos knygos „Vitkevičius, 

Vitkaco tėvas“ vertimas ir leidyba 
67,99 

2.87. Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Florian Gazan biografinės knygos apie legendinį 

tenisininką Vitą Gerulaitį ,,Brodvėjaus Vitas“ 

parengimas ir leidyba 

67,73 

2.88. 
Vilniaus miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Sergiuszo Piaseckio romano „Adam i Ewa“ 

publikavimas lietuvių kalba 
67,71 

2.89. 

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jaunojo Liudviko kelionės,  grafinė novelė 67,57 

2.90. Slinktys Asociacija 

Jovaro Kelpšo poezijos knygos „Po Ántina 

Snàpu“ (darbinis pavadinimas) parengimas ir 

leidyba 

67,50 

2.91. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Marijos Antanavičiūtės esė rinkinio „Kovai“ 

leidyba 
67,43 

2.92. 58 sapnai Asociacija Al Zolynas: poezija (darbinis pavadinimas) 67,43 



 

2.93. 
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Johan Ickx knygos „Biuras. Pijaus XII žydai“ 

parengimas ir leidyba 
67,43 

2.94. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rolando Kaušo autobiografinio romano 

„Palaidokit mane su kunigu“ leidyba 
67,28 

2.95. Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Rono Chernow knygos „Vašingtonas: 

gyvenimas“ vertimas ir leidyba 
67,14 

2.96. Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

M. Turtschaninoff knygos „Maresi laiškai“ 

vertimas iš švedų kalbos ir leidyba 
67,14 

2.97. 

Panevėžio 

apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Festivalis „Literatūros horizontai“ 67,14 

2.98. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Kristijonas Donelaitis „Metai“. 

Iliustracijos Broniaus Leonavičiaus leidyba 
66,85 

2.99. 
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Gabrielės Sli romano „Nuotrupos mūsų laiko, 

praleisto kartu ir atskirai“ parengimas ir leidyba 
66,59 

2.100. Artnews.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinė rašymo rezidencija „April“. 

Kviestinių rašytojų programa 
66,59 

2.101. 
Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 

Individuali 

įmonė 

Ramutės Belickaitės poezijos rinkinio „Sidabro 

sidabruži“ sudarymas, leidyba ir sklaida 
66,28 

2.102. Slinktys Asociacija 
Kleopo Jurgelionio poezijos rinktinės 

parengimas ir leidyba 
66,17 

2.103. Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Memuarų Birutė Michelini. ,,Mano kelyje“ 

parengimas ir leidyba 
66,01 

2.104. Slinktys Asociacija 
Žilvino Andriušio knygos-surinktinės „Mirusio 

laiko pasapnininkas“ leidyba ir sklaida 
66,00 

2.105. Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jono Gusevičiaus debiutinio romano „Pasaulio 

pabaiga pagal Joną“ leidyba 
65,86 

2.106. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Edmundo Husserlio veikalo „Europos mokslų 

krizė“ vertimas ir redagavimas 
65,85 

2.107. Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Kristupo Antanaičio knygos „Paneigusi žemės 

trauką“ leidyba 
65,57 

2.108. A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos M. Vainilaitis EŽIO NAMAS 3D 

(Erdvinės animuotos knygos) parengimas ir 

leidyba 

65,44 

2.109. Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Iliustruotos filosofinės knygos vaikams 

„Aristotelis ir apsiginklavęs filosofas“ 

parengimas ir leidyba 

65,29 

2.110. 
Šiaulių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Prašau žodžio“ 64,71 



 

2.111. Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Teodoro Narbuto „Lietuvių tautos istorija" VIII 

tomo vertimas 
64,15 

2.112. Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Aleksejaus Kuznecovo knygos „Tarp Grinvičo ir 

Kurenivkos. Anatolijaus Kuznecovo laiškai 

mamai iš Londono į Kijevą“ parengimas ir 

leidyba 

63,86 

2.113. Slinktys Asociacija 
Augustės Jasiulytės romano „Atgėdinimas“ 

(darbinis pavadinimas) leidyba ir sklaida 
63,51 

2.114. Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Nancy Goldstone knygos „VALDOVĖS 

MAIŠTININKĖS. Elžbieta ir Eugenija: galia ir 

apžavai kovoje dėl Europos“ vertimas ir leidyba 

63,41 

2.115. Slinktys Asociacija 
Aido Jurašiaus knygos vaikams „Atostogos prie 

pasakų greitkelio“ leidyba ir sklaida 
62,50 

2.116. 58 sapnai Asociacija Tu panaši į avį 61,99 

2.117. Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Lindos Jaivin knygos „Glausta istorija: KINIJA“ 

vertimas ir leidyba 
60,29 

2.118. Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 
Nidos Timinskaitės knygos „Gobelenas“ leidyba 60,14 

2.119. Word Lab 
Viešoji 

įstaiga 
Žodžių erdvės: interaktyvūs literatūriniai vakarai 59,72 

2.120. Literatūra ir menas 
Viešoji 

įstaiga 
Leidinys „Gyvenamos salos“ 59,58 

2.121. 
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Graikų apysakų rinktinės sudarymas, vertimas ir 

leidyba 
59,14 

2.122. 58 sapnai Asociacija Raganosija 59,00 

2.123. Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Romano Agnė Juškaitė. ,,Ten kur siūruoja melsvi 

šešėliai“ leidyba 
58,71 

2.124. 58 sapnai Asociacija 

Vasaros sniegas ir kiti nesusipratimai 

Pasakojimai apie tuos, kurie gyveno kitaip 

(darbinis pavadinimas) 

57,43 

2.125. 
Socialinių inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Andrės Balžekienės knyga vaikams „Kaip tu 

mane myli“ 
57,28 

2.126. 58 sapnai Asociacija Daiktai iš jūros 56,01 

2.127. 

Elektrėnų 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Čia ir dabar: poezija, kuri jungia 55,58 

2.128. Nepataisomi 
Viešoji 

įstaiga 

Cripzino „Nepataisomi“ pirmojo numerio 

leidyba 
55,29 

2.129. Alytaus naujienos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Baltoji Alytaus istorijos knyga. Pradžia: 

ALŠTATAS 
55,28 



 

2.130. 

Žydų kultūros ir 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos ,,Sonios kelionė“ vertimas į lietuvių 

kalbą, išleidimas ir pristatymas koncertine forma 
53,42 

2.131. Aukso pieva 
Individuali 

įmonė 

Jameso Clavello knygos „Gaidžinas“ vertimas ir 

leidyba 
53,28 

2.132. 
Ukmergės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Lietuvos menininkai. Ukmergiškių dailininkų 

palikimai 
51,71 

2.133. 
Užupio 

Respublikos URM 

Viešoji 

įstaiga 
Jaros Cimrmano pjesių leidyba 51,71 

2.134. 
Pasaulio lietuvių 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Laimono Inio knygos ,,Aš myliu gyvenimą“ 

parengimas ir išleidimas, sklaida 
46,15 

2.135. Oceanmarket 
Mažoji 

bendrija 
Aš – žmogus 46,00 

2.136. Fotosąjūdis 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos ,,Vikingų lobio paslaptis“ kūrimas, 

iliustravimas ir išleidimas 
45,87 

2.137. 
Humanistinių idėjų 

ambasadoriai 

Viešoji 

įstaiga 

Meilės žemėlapis: 20 šiuolaikinės Lietuvos 

istorijų. Knyga, audioknyga ir sklaida regionuose 
45,30 

2.138. Sostinės media 
Viešoji 

įstaiga 
Atviros knygos 45,30 

2.139. Kūrybos taškas 
Viešoji 

įstaiga 
Lietuvos istorija profesoriaus Kuršio pėdomis 44,27 

2.140. 
Stasio Vainiūno 

namai 
Asociacija Tarnauti muzikai pašaukti... 43,01 

2.141. Laufgard 
Mažoji 

bendrija 

Lesios Ukrainkos poetinės dramos „Girių 

giesmė“ (The Forest Song) vertimas į lietuvių 

kalbą, parengimas ir leidyba 

42,57 

2.142. Laufgard 
Mažoji 

bendrija 
Benjamino Franklino autobiografija 42,15 

2.143. Laufgard 
Mažoji 

bendrija 
Parašyta Lietuvoje 39,57 

2.144. 
Gedimino Šimkaus 

teatras ARTYN 

Viešoji 

įstaiga 
Poezijos šešėliai: kai tyla prabyla 38,56 

2.145. Fotosąjūdis 
Viešoji 

įstaiga 

Interaktyvi Knyga vaikams ir ne vaikams ,,Alšis 

iš Alšėnų“ vertimas į ukrainiečių kalbą ir 

leidimas, pristatymai 

37,99 

2.146. Fotosąjūdis 
Viešoji 

įstaiga 

Interaktyvi knyga vaikams ir ne vaikams ,,Alšis 

iš Alšėnų“ vertimas į lenkų kalbą, išleidimas, 

pristatymai 

36,15 

 

3.  Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2026 m. sausio 

15 d. ir ne vėliau kaip iki 2026 m. kovo 16 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutartį. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties 

per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. Šio sprendimo 

1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su 

paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 



 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Kristina Mažeikaitė 


